[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2019 г.  №    41

с. Воробьевка
О предельных размерах земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства бесплатно в собственность гражданам
В соответствии статей 8.1 Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1.  Установить следующие предельные размеры земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства в Воробьевском муниципальном районе бесплатно в собственность гражданам, относящимся к одной из категорий, предусмотренных статьей 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности:

1) для индивидуального жилищного строительства:

а) в границах сельских населенных пунктов  - 0,01 - 0,5 гектара;

2) для ведения личного подсобного хозяйства:

а) в границах сельских населенных пунктов  - 0,01 - 0,5 гектара;

б) за границами населенных пунктов - 0,01 - 0,5 гектара.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков